
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE Generación IIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

170,799,595,149 14,597,156,110 5,615,415,640 179,781,335,619 8,981,740,470ACTIVO

55,156,189,318 11,166,237,941 1,427,913,591 64,894,513,668 9,738,324,350Activo Circulante

2,011,546 6,001,183 0 8,012,729 6,001,183Efectivo y Equivalentes

48,962,785,715 8,776,430,859 0 57,739,216,574 8,776,430,859Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

3,746,364,219 2,383,805,899 0 6,130,170,118 2,383,805,899Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-83,295,847 0 392,023,808 -475,319,655 -392,023,808Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

2,528,323,685 0 1,035,889,783 1,492,433,902 -1,035,889,783Otros Activos  Circulantes

115,643,405,831 3,430,918,169 4,187,502,049 114,886,821,951 -756,583,880Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

134,353,675,631 2,865,252,067 0 137,218,927,698 2,865,252,067Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

9,962,414,983 140,216,502 0 10,102,631,485 140,216,502Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-32,921,951,141 0 2,716,411,391 -35,638,362,532 -2,716,411,391Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,780,576,949 425,449,600 0 2,206,026,549 425,449,600Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

2,468,689,409 0 1,471,090,658 997,598,751 -1,471,090,658Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ROSA G. GALAZ DÁVILA
DIRECTORA GENERAL

Elaboró: LIC. CARLOS A. VALENZUELA VALENZUELA
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS
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